

ಸಾಕ್ಷಿಗೇ ದಿನಾಂಕ: 14.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.GCR ರವರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ **1** ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 2) ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು, ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು, ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಐಎಂವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು, ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.
- 3) ಐ.ಎಂ.ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ **133** ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತಹ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ

ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತು ಆಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಕನಕಪುರ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ಯಥಾ ನಕಲುಗಳು ಆಗಿವೆ.

- 4) ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಗಿರೀಶ ರವರ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಗಿರೀಶ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು 4ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಇದೇ ದಾಖಲೆಗಳ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಈ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಈ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದೆ.

- 5) ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯಂತೆ ನಮಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

(7)

SCCH – 01
MVC No.1802/2025
PW1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.