

ಸಾಕ್ಷಿಗೇ ದಿನಾಂಕ: 10.11.2025 ರಂದು ಕರಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

- 2) ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು **KA-05-ND-7538** ವಾಹನದ

Certificate of registration ಮತ್ತು Insurance

policy ಮತ್ತು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್

ಕಾರ್ಡ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇದೇ ದಾಖಲೆಗಳ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಫೋಟೋ

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಈ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಆಧಾರವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಈ ಫೋಟೋ

ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ

ಸದರಿ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಆರ್.1 ರಿಂದ ನಿ.ಆರ್.4 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದೆ.

- 3) ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಜಿ.ಸಿ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

- 1) ಅಪಘಾತವು ಕನಕಪುರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯು ನೇರವಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಆದಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜಕವು ಇದೆ ಮತ್ತು ಆ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜಕದ ಎರಡೂ ಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ **26** ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
- 2) ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೆಎ-42-ಇಜಿ-7818 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವು ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದಾಗ ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವು ನನ್ನ ಕಾರಿನಿಂದ ಸುಮಾರು **30** ರಿಂದ **40** ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

- 3) ಕೆಎ-42-ಇಜಿ-7818 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕೆಎ-42-ಇಜಿ-7818 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು "ಪಡುವನಗೆರೆ ಕ್ರಾಸಿನ ಬಳಿ ಮತ್ತೊಂದು ಕಾರು ಬರುತ್ತಿತ್ತು" ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.
- 4) ಪಡುವನಗೆರೆ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 250 ರಿಂದ 300 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
- 5) ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೆಎ-42-ಇಜಿ-7818 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ಕೇವಲ 2 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಕಾರನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ.
- 6) ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾಮಫಲಕ (Number plate) ಇರುವಂತಹ ಜಾಗವು ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ

ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಕಾರಿಗೆ ಏನು ಏನು ಜಖಂಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂಬುದಾಗಿ ಐಎಂವಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7) ಪಡುವನಗೆರೆ ಕಡೆಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಕಾರು ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದೆನು ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

8) ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದಲೇ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು.

9) ಅಪಘಾತವು ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೌಂಟರ್ ಕಂಪ್ಲೇಂಟ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅಪಘಾತವು ಆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಶಾಕ್ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಕೌಂಟರ್ ಕಂಪ್ಲೇಂಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10) ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಪೋಲಿಸರು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಮೌನವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದಾರೆ. ಕನಕಪುರದ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

11) ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ನನ್ನ ತಪ್ಪನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.