

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎಂ. ರವರಿಂದ:

- 1) ಯಾವ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೋ ಆ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಓರ್ವ ನಾಗರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 2) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕ ಅಥವಾ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೇವಲ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.
- 3) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾರನ್ನು ಅಂದರೆ ಯಾವ ಕಾರು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಮಾಡಿದೆಯೋ ಆ ಕಾರನ್ನು ಎಷ್ಟು ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು

ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

- 4) ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನೇ ಬೇಕಾಬಿಟ್ಟಿಯಾಗಿ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತಾವೇ ಕಾರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.
- 5) ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಘಟನೆಗಳು ಆಗಿವೆ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ಕೇವಲ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.
- 6) ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಮಗೆ **30** ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ.
- 7) ಮರಳವಾಡಿ ಎಂಬ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ತೋಟದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು **watchman** ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಒಂದು

ತಿಂಗಳಿಗೆ **50** ಸಾವಿರ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ತೋಟದ ಮಾಲೀಕರು ವೈದ್ಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ **50** ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

8) ನನ್ನ ಗಂಡನು ಯಾವ ಏಜನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಯಾವುದೇ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

9) ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಅಕ್ಕಂದಿರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪರಸ್ಪರ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಆಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

10) ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರು ಅಂದರೆ ಕೆಎ-05-
ಎಂಡಿ-7538 ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಾಹನದಿಂದ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ಸದರಿ ವಾಹನದ
ಚಾಲಕನಿಂದ ಆಗಲೀ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಗಳು
ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೇವಲ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬ
ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

11) ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ
ತೊಂದರೆಯು ಆಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣವು ನಿಲ್ಲತಕ್ಕ ಪ್ರಕರಣ
ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಂತಹ
ತೋಟದ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು
ಮಾಲೀಕನ ಮೇಲೆ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ
ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲ ಮತ್ತು
ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(12)

SCCH – 01
MVC No.1802/2025
PW1

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ಸ್ವಾ ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ಸ್ವಾ ಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸ್ವಾ ಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.