

**ದಿನಾಂಕ: 05.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.VSN ರವರಿಂದ:

1) ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನಾನು ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂತಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ನನ್ನ ಗಂಡನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ನನ್ನ ಗಂಡನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ರಾಣಿ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ನನಗಿಂತ ವಯಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರು ಆಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅಪಘಾತದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4) ನನ್ನ ಗಂಡನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

5) ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಇರುಳಿಗರ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಗುಡಸಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ, ಸದರಿ ಗುಡಸಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6) ಉಮೇಶ ಮತ್ತು ಮರಿಗೌಡ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಉಮೇಶ ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುತ್ತುರಾಜು ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸೋದರ ಮಾವ ಆಗಿದ್ದಾರೆ.

7) ನನ್ನ ಗಂಡನು ರಾಣಿ ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಎರಡು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ರಾಣಿ ರವರ ಜೊತೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಇವತ್ತಿಗೂ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

8) ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಎಲ್ಲವೂ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸತ್ಯ ಸಂಗತಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿದು ಬಿಡುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಭಯದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

9) ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ದಯಾನಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಅವಲಂಬಿತಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

10) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ವೈಕುಂಠ ಸಮಾರಾಧನೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಣಿ ಅವರೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಶವ ಸಂಸ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಹಾ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

11) ದಯಾನಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಣಿ ರವರೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ರಾಣಿ ಅವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದೆನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಎರಡು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಾಯಿಯು ರಾಣಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ತಟ್ಟೆಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ರಾಣಿ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

12) ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಯು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವನ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯ ಇದೆಯೋ ಹೇಗೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಿ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

13) ಯಾವ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೋ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

14) ಅಪಘಾತವು ಕನಕಪುರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಯಿತು ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಓರ್ವ ನಾಗರಾಜು ಎಂಬುವವರು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು ಕ್ರಮ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಇವೆ.

15) ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತಹ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ

ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರವೇ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಏಕಾಏಕಿ ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಏಕಾಏಕಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅಪಘಾತವು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

16) ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ತಲೆಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿವೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

18) ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವು ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

19) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಸಂಸ್ಕಾರ ಮತ್ತು ವೈಕುಂಠ ಸಮಾರಾಧನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹದ ಸಾಗಾಣಿಕೆಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

20) ನನ್ನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ 40 ಸಾವಿರ

ರೂಪಾಯಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

21) ನನ್ನ ಗಂಡನು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

22) ಸಾಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 45 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಸೂಚನೆ: ಈಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿದರರು ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಣಿ ರವರು ಸಹಾ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯವೇ ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಣಿ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೂಗಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ರಾಣಿ ರಮಾ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು "ತಾವು ಮತ್ತು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಹೊಸಕೋಟೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು "ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂದೂ ಸಹಾ ಶ್ರೀಮತಿ ರಾಣಿ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.